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t; Schovelin: . Den højtærede Finans- 
minister ̂ angav ikke snogen Grund, hvorfor 
han havde undladt a t  følge den/iiäturlige. 
rette Vej, nemlig den at skride til en For- 
høj else af Baatobakstblden med tilsvarende 
Pri sforhøj else af Tobaksfabrikata^ og saa- 
ledes paa en nem Maadé skaffe sig Penge 
uden at genere en Mængde Medborgere . i 
Stedet for at vælge den Vej, hvorved :han 
ubestrideligt -H ; og det formaar han selv 
ikke med nogen Virkning at .-.benægt& H- 
tilf ø j er ; en Mængde Mennesker Ulemp er 
eller d o g  i hvert Fald store Vanskelig- 
heder .  Saa længe i en :saa,dan; Grund ikke 
er angiven, 홢 kan man vanskeligt = vægre; sig 
ved홢; den Forestilling, at ;  den iegentlige 
Grund:er) en Slags preussisk Forkærlighed 
for .slige bureaukratiske foranstaltninger 
og en ,-, vis Lyst, ;der synes at :gribei .Finans- 
ministeren til  overfor denne Slags erhvervs- 
drivende 홢 nu Bryggere, nu handlende 홢 
a t  v i s e ,  a t  홢 h a n  nok skal faa, ordnet den 
Sag saadan, at de faa at finde sig i, hvad 
ban ; ønsker àt gennemføre af Kontrol-1 
bestemmelser. Naturligvis, dea Befolk- 
nirigsklässe, det her drejer sig om, er ikke 
Landbrugere, i saa Fald vilde Fløjten selv- 
følgelig have faaet én anden Lyd fra den 
højtærede; ̂  Finansministers Side. - Det er 
kun smaåhandlende, her. er Tale om, saa 
jeg kan forstaa, at han overfor dem mener 
at kunne anlægge ; denne overordentlig 
overlegne Tone, som' om deres 'Klager vare 
fuldstændig ligegyldige; det ordner sig 
nOK! Men uheldigt var : det uhægteligt, 
naar han* i saa Henseende .henviste til 
Margaiinékontrolleri og den . dermed i 
Sammenhænge staaende jSmørkontrol; thi 
jeg kan forsikr el ham om; at der blandt de 
vedkommende ,handlendei ingenlunde er Til- 
fredshed, at man ingenlunde -er falden til 
RÒ, men, at man tværtimod føler sig>højst 
ubehagelig til Modet / haade!;; oyerfor - den 
Koni r ol ;d er. udøves, og; den Maade; hvor- 
paa. den udøves. Det er ikke længere end 
nogle ganske, faa Dage  .siden, at en Smør- 
handler fortal te mi^i-'et^Eks'empel? paa, 
hvorledes en ;at/disse kontrolerende Herrer 
tilfældigvis fandt en eller anden ligegyldig 
Ting, som stred imod Loven, ; og,, som min 
Hjemmelsmand ganske , pudsigt udtrykte 
det: - Selvfølgelig n skinnede denne  ; 'Mands 
Øjne øjeblikkelig af Glæde over endelig 
at have fundet en --,Vrégelmæss'ighed.> Og 
dot er psykologisk set . ganske naturligt; 
naar man udstyrer en Masse Mennesker 
med det for Øje at -nu -skulledei> bare 
passe paa og gaa ad f a,-'at -de;handlende 
alle ere Kæltringe og > bare passe paa at 
gribe dem i deres Kæltringestreger og gaa 

ud f rå, at de have de værste Hensigter,, saa 
kommer man til en Række ubehagelige 
Kontrolbestemmelser. Jeg synes, at naar 
mah: kan skaarie en stor DeI af Befólk- 
ningen for noget lignende og dog kan op- 
naa,,,,,I paa en overkommelig ':,,og, nem Maadö 
at faa Pengene ind, skulde man; gøré det 
og det er m i g  fuldkommen 홢 ubegribeligt, 
hvorfor man ikke vil vandre de nemme 
Veje. - " - . 

Den højtærede'Finansminister vedbli- 
ver at hævde, I at der er stor Fare f or, hvis 
man vil홢: gaa ad den Vej, . som er antydet 
åf det ærede Medlem fra- Kalundborg 
(Rode) og fra; min Side, at; der vilde fréni-; 
komme en stor Smugproduktion. For det 
første maå, jegvhævdé,; a t  .,ogsaa i Udlandet 
gaar Tendensen ubetinget i  Retning af  
Stordrift. Ved det Besøg, som Borgerre- 
præsentationen nylig gjorde ,,néde. i Dresden, 
blev >' der ne tóp  .vist os umaadelig: store, 
nye Fabrikker, som vare indrettede paa den 
mest rationelle Maade.- , Det er: klart; at i 
Konkurrencen - vil Stordriften ef terhaand'en 
ganske naturligt udrydde -de andre Be- 
drifter; dei ville ganske simpelt ikke kunne 
konkurrere, c Men ganske specielt. dette 
beder j feg, at': man vil lægge Mærke til op- 
gælder1 dette for det danske Marked. Her 
er man ikke saa 홢 særdeles cigaretkyndig, 
ikke som i Lande, hvor man <; i mange, 
mange Aar har røget Cigaretter, hvor man 
lægger: Vægt paa en godt smagende Cigaret 
og ruller sine Cigaretter selv o. s. v. Her 
synes det at være en Slags Sport for: unge 
Mennesker at gaa med en Cigaret i Mun- , 홢 
den. Cigaretterne skulle i -,,de allerfleste 
Tilfælde se fikse ud, de  skulle være ordent- 
lig; rullede med en stor smuk Krone paa 
og andre mærkelige Kru,sse*dullé Dé 
skulle være guldtippede eller korktippede 
og; ligge i overordentlig:, nne : Æsker, , alt ' > 
sammen noget, som Smugproduktionen in- 
genlunde kan overkomme. ; Man: er nød- 홢 I 
saget til at se; konkret paa; disse Forholde 
saaledes som de have udviklet sig her i < - 
Landet; og >; saa *;홢홢 er* der / faktisk ikke: stor 
Fare for en saadan. Smugproduktion. / Hg I 
skulde saa endelig en stakkels: Dj ævel 
slippe for at betale det Par Øre, det vilde 
dreje sig om, vilde der ikke ske stor Ulykke 
derved." 
; . - Det . er nu den tekniske Side af Sagen. 

Men dertil kommer saa den-, psykologiske 
Side; af' Sagen, som; ikke, er, » mindre inter- 
essant, /og det ér den ,  at; mari ikke har 
særlig: ubehagelige; Erfaringer hei': i Lan- 
det; i Retning af, at /  de Úæringsdrivenclé I 
ere tilbøjeligé til .at;;ville snyde. Statskas- 
sen seny tværtimod måa; d e t  til  den danske 


